

**Reparatia cladirii cu nr.
Cadastral 412810932, gazificarea
si aprovizionarea cu energie
electrica din s. Gaspar, rl Edinet**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Apa si canalizare exterior

Valoarea de deviz 21 321,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|---------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,3800 | 36,45 | 159,65 |
| 2. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 19,4368 | 36,45 | 708,47 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 12,3150 | 36,45 | 448,88 |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 6,6996 | 36,45 | 244,20 |
| | | Total manopera | | | | 1 561,20 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------------|--|-----|------------------|----------------|----------------|
| 1. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,2355 | 195,00 | 240,93 |
| 2. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,2959 | 200,00 | 59,18 |
| 3. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,2300 | 6,00 | 1,38 |
| 4. | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,2600 | 92,70 | 24,10 |
| 5. | 2513736601000 | Garnituri cauciuc cu insertii | buc | 1,0100 | 14,00 | 14,14 |
| 6. | 25212167000001 | Teava din PVC neplastifiata, avind diametrul de 32 mm | m | 7,4970 | 17,00 | 127,45 |
| 7. | 25212167201600 | Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 160 mm | m | 10,3000 | 105,00 | 1 081,50 |
| 8. | 25249067100001 | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii), avind diametrul de 32 mm | buc | 1,7993 | 4,00 | 7,20 |
| 9. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 1,4714 | 1,60 | 2,35 |
| 10. | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3) | buc | 2,0000 | 0,00 | 0,00 |
| 11. | 26611264330911 | Inel de reazem KИO-1(0,02 m3) | buc | 3,0000 | 155,00 | 465,00 |
| 12. | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3) | buc | 2,0000 1,0000 | 0,00 170,00 | 0,00 170,00 |
| 13. | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3) | buc | 2,0000 | 560,00 | 1 120,00 |
| 14. | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3) | buc | 2,0000 | 0,00 | 0,00 |
| 15. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1(0,10 m3) | buc | 2,0000 | 360,00 | 720,00 |
| 16. | 26611264331520 | Placi prefabricate pt. camine KИИ-15 (0,38 m3) | buc | 1,0000 | 1 120,00 | 1 120,00 |
| 17. | 26611264331521 | Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3) | buc | 1,0000 | 785,00 | 785,00 |
| 18. | 26611264331521 145 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3 | buc | 2,0000 | 400,00 | 800,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------|---|-----|--------|----------|------------------|
| 19. | 26611264331522 | Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3) | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| 20. | 26611264331523 | Placi prefabricate pt. camine KИП 1-15-1(0,27 m3) | buc | 1,0000 | 560,00 | 560,00 |
| 21. | 2661126433154541 | Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6 | buc | 1,0000 | 700,00 | 700,00 |
| 22. | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,9520 | 1 100,00 | 1 047,20 |
| 23. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,1595 | 960,00 | 153,12 |
| 24. | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| 25. | 2874115801000 | Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240 | buc | 9,0000 | 0,60 | 5,40 |
| 26. | 28752741101001 | Piese de legatura, avind diametrul de 125 - mm bransament - sedlo | buc | 1,0000 | 160,00 | 160,00 |
| 27. | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 3,0000 | 1 200,00 | 3 600,00 |
| 28. | 2913124202100 | Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord | buc | 1,0060 | 70,00 | 70,42 |
| 29. | 2913124204200 | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor | buc | 1,0060 | 3,00 | 3,02 |
| 30. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,1000 | 40,10 | 44,11 |
| 31. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0850 | 40,10 | 3,41 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 13 084,91 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,3570 | 16,00 | 5,71 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,1785 | 18,00 | 3,21 |
| 3. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,7440 | 500,00 | 372,00 |
| 4. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0070 | 40,00 | 0,28 |
| 5. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 2,7394 | 250,00 | 684,85 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 066,05 |

| | | |
|--------------------------------|--------|-----------|
| Total | Lei | 15 712,16 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 351,27 |
| Transportarea materialelor | 4 % | 523,40 |
| Total | | 16 586,83 |
| Cheltuieli de regie | 4 % | 663,48 |
| Total | | 17 250,31 |
| Beneficiul de deviz | 3 % | 517,50 |
| Total | | 17 767,81 |
| Tva | 20 % | 3 553,56 |

Total deviz:

21 321,37

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)